
PATYRIMINIS „GINTARINIS SAVAITGALIS PALANGOJE“ 2026 

Minint meilės ir laisvės deivės Mildos dieną 

Gegužės 8–10 d. 

Patyriminis „Gintarinis savaitgalis Palangoje“ – tradicinis Palangos reprezentacinis renginys, rengiamas 

jau 18-ąjį kartą. Jis skirtas populiarinti pajūrio gintaro medicinines, gydomąsias, sveikatinimo ir 

ezoterines savybes, edukacinius užsiėmimus, gintaro naudojimą buityje, medicinoje, puošyboje, 

kulinarijoje, apdirbimo amate, juvelyrikoje bei legendose. 

Šį savaitgalį Jūratės ir Kastyčio skveras taps savotiškais legendiniais Jūratės gintaro namais, kuriuose 

susitiks gintaro istorija, amatai, sveikatinimas, rekordai, muzika ir meilės kupina pavasarinė pajūrio 

nuotaika. 

Renginio metu ypatingas dėmesys bus skiriamas gintaro sveikatinimo savybėms. Bus 

organizuojamas XIV Lietuvos gintaro rinkimo čempionatas, renkamas šventės dalyvis su gražiausiu 

gintaro papuošalu ar aksesuaru, o pajūryje Bangpatys barstys gintaro lietų. 

Taip pat bus tęsiamas iki šiol jau suverto 582 metrų ilgio gintaro karolių vėrinio vėrimas. 

Veiks Gintarinių rekordų ekspozicija, kurioje bus pristatomi didžiausi pasaulyje gintariniai 

kūriniai: Gintarinis margutis, Gintarinė stinta, ilgiausias gintaro vėrinys ir gintarautojų surinktas Baltijos 

gintarų lobis. 

Šiemet bus siekiama ir naujo rekordo – Gintarinėje pirtyje sušildyti 1 toną gintarų. 

Gintaro ir amatų mugėje dalyvaus krašto ir užsienio gintaro meistrai, tautinių amatų kūrėjai bei 

kulinarinio paveldo puoselėtojai. 

Veiks patyriminė Amatų meistarnė, kurioje gintaro apdirbimo meistrai demonstruos ir mokys gintaro 

apdirbimo amato subtilybių. Gyvai amatus pristatys keramikos, vario juvelyrikos, odos, metalo, medžio, 

karpinių, šiaudinių sodų, juostų audimo ir lėlių kūrimo meistrai. Palangos gintaro muziejus pristatys 

unikalią edukacinę programą. 

Esant palankioms oro sąlygoms, Palangos dangų papuoš Lietuvos karšto oro balionų 

čempionato „Birštono taurė“ organizatorių oro balionai. 

Gintarinės staigmenos svečių lauks Palangos viešbučiuose, kavinėse ir restoranuose. 

Šventėje koncertuos Adrijus Alminas, Virgilijus Butkus ir Deivio bei Renatos Norvilų duetas. 

Šventė skirta meilės ir laisvės deivės Mildos dienai – laikui, kai žydint sodams norisi sakyti tik meilės 

žodžius, prisiliesti prie amžinojo meilės šaltinio ir būti kartu su žmonėmis, kuriuos mylime, kurių 

laukiame ir kuriems norime dovanoti šilumą. 

BŪKITE SVEIKI KAIP GINTARAS! 

 

 



PROGRAMA 

 

ŠVENTINĖ MUGĖ  

Vytauto gatvė 

gegužės 8 d.  12:00 - 20:00 val. 

gegužės 9 d.   9:00 - 20:00 val.  

gegužės 10 d.   9:00 – 16:00 

PATYRIMINĖ AMATŲ MEISTARNĖ  

Jūratės ir Kastyčio skveras 

gegužės 9 d.   12:00 - 19:00  

gegužės 10 d.   12:00 – 15:00 

Gegužės 9 d. 

Jūratės ir Kastyčio skveras 

13:00 – Šventės atidarymas. Ilgiausio gintaro karolių vėrimo pradžia. 

Patyriminės Amatų meistarnės veiklų ir Gintarinės pirties pristatymas. 

13:30 – Koncertuoja Adrijus Alminas 

14:30 – XIV Lietuvos gintaro rinkimo čempionatas prie jūros tilto 

15:00 – Gražiausio gintarinio papuošalo konkursas 

15:30 – Koncertuoja Virgilijus Butkus 

16:30 – Bangpatys barsto gintarą prie jūros tilto 

17:00 – Koncertuoja Deivis ir Renata Norvilai 

18:00 – Ilgiausio gintaro karolių vėrimo pabaiga ir ilgio matavimas 

 

Renginys viešas ir nemokamas. 

Renginio metu bus fotografuojama ir filmuojama. Atvaizdai gali būti naudojami šventės viešinimo 

informacijoje. 

Organizatoriai pasilieka teisę pildyti ir koreguoti programą. 

Organizatoriai: asociacija „Stintų ordinas“ 

Rėmėjas: Palangos miesto savivaldybė 

Partneriai: Palangos gintaro muziejus, Palangos kultūros centras, Palangos viešbučių ir restoranų 

asociacija, Palangos turizmo informacijos centras, VšĮ „Palangos stinta“ 

 


